[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2013 года                                                                                                            № 94
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Сосновка от 22 августа 2011 года № 40
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Сосновка от 08 ноября 2010 года № 32 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сосновка от          22 августа 2011 года № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности» (далее - постановление) изменения, заменив по тексту постановления слова «Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности» словами «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением, следующие изменения:

2.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:

выдача (направление) заявителю сведений из реестра муниципального имущества;

выдача (направление) заявителю уведомления об отказе в предоставлении сведений с указанием причины отказа.

Результат предоставления муниципальной услуги оформляется в форме письма (выписки из реестра муниципального имущества) на фирменном бланк администрации сельского поселения.»;

2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 3 рабочих дня со дня регистрации в администрации сельского поселения заявления о предоставлении муниципальной услуги.

В общий срок предоставления муниципальной услуги входит срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги – не позднее чем через 1 рабочий день со дня подписания главой сельского поселения либо лицом, его замещающим, документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.3 настоящего административного регламента.».
2.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги

Основанием для начала административной процедуры является поступление специалисту сектора муниципального хозяйства, ответственному за предоставление муниципальной услуги, зарегистрированного заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административной процедуры:

1) за рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги, оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги – специалист сектора муниципального хозяйства, ответственный за предоставление муниципальной услуги;

2) за подписание документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги – глава сельского поселения либо лицо, его замещающее;

3) за регистрацию документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги – специалист администрации сельского поселения, ответственный за делопроизводство.

Содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры:

рассмотрение заявления и оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения – 1 рабочий день со дня регистрации в администрации сельского поселения заявления о предоставлении муниципальной услуги);

подписание документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения   в день рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги и оформления документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги);

регистрация документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения – в течение 1 рабочего дня со дня подписания глава сельского поселения, либо лицом, его замещающим).

Критерием принятия главой сельского поселения либо лицом, его замещающим, решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги является наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в подпункте 2.8.2 пункта 2.8 настоящего административного регламента.

Результат административной процедуры: подписанные главой сельского поселения либо лицом, его замещающим, документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги.

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры: документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, регистрируются в электронном документообороте.»;
2) в пункте 3.4 абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры: выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административного действия – не позднее чем через 1 рабочий день со дня подписания главой сельского поселения либо лицом, его замещающим, документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги).».
2.3. Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка В.П. Кузьминых.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                В.П. Кузьминых
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка

от 22 ноября 2013 года № 94
«Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление сведений из реестра

муниципального имущества»

В администрацию сельского поселения Сосновка
от

(наименование заявителя (для юридических лиц)*,

Ф.И.О. (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей),

Ф.И.О. представителя**)

________________________________________

________________________________________

(почтовый адрес, телефон (факс), электронная почта и иные

реквизиты, позволяющие осуществлять взаимодействие с заявителем)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить сведения из реестра муниципального имущества на: ____________________________________________________________________________

(указывается объект)

Способ выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги ______________________________________________________
(нарочно, по почте)

______________________

________________________

                         (подпись)                                                                                    (Ф. И. О. заявителя, представителя **)

«______» ______________________20__ г.

* Юридические лица представляют заявление на бланке юридического лица. Бланк должен содержать номер телефона контактного лица, почтовый, электронный адрес.

** При обращении представителя, действующего в силу закона или на основании договора либо доверенности, документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.
_____________»